2020年3月期通期連結業績予想数値の修正（2019年4月1日～2020年3月31日）

修正の理由
通期の業績予想につきましては、国内の建設分野の鋼材需要は関東圏を中心に底堅く推移しているものの、海外につい

ては需給環境が想定ほどには改善せず、販売数量が予想数量を下回る見通しであることなどから、前回予想数値に比べ
減収を見込んでおります。利益面では、主原料である鉄スクラップ価格が想定を下回る水準で推移するなか、これまでの諸
資材や輸送コストの上昇を背景に、採算を重視し、製品販売価格の維持に努めたことで鉄スクラップ価格との値差が拡大
し、前回予想数値に比べ増益を見込んでおります。

2020年2月4日
各 位

上場会社名 北越メタル株式会社
代表者 代表取締役社長 棚橋 章
（コード番号 5446 ）
問合せ先責任者 常務取締役経営統括本部長 武仲 康剛
（TEL 0258-24-5111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019年9月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 23,900 720 730 500 130.36
今回修正予想(B) 22,300 1,160 1,200 770 200.76
増減額(B-A) △1,600 440 470 270
増減率(%) △6.7 61.1 64.4 54.0
（ご参考）前期実績
（2019年3月期）

24,336 217 272 140 36.57

以 上